令和８年２月３日

保護者 様

豊橋市立豊南小学校

校長 中 村  宏

来年度準備のための会議時間の確保

および６年卒業期の短縮授業について（お知らせ）

 寒気ことのほか厳しい季節となりました。皆様には、ますますご健勝のことと拝察いた

します。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、見出しの件につきまして、下記日程で、５時間授業および６年卒業期の短縮授業

（午後の授業を一部カット）を実施します。お仕事の関係などで、ご不便をおかけするご

家庭もあるかと思いますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ５時間授業および短縮授業（午後カット）の日程と内容

日   程 内   容

３月３日（火）

～３月１０日（火）の６日間

全学年を対象に５時間授業とします。

※帰りの会終了後、１４：５０頃を目途に

一斉下校をします。

３月１１日（水）

～３月１６日（月）の４日間

６年生を対象に午後の授業を一部カットし

ます。

※詳細は、担任から後日配付される学年通

信でご確認ください。

２ その他

・児童クラブには、学校から日程を事前に伝えておきます。

・どの学年でも、長期間にわたる学級または学年閉鎖が今後なければ、今年度中に

必要な授業時間数は確保できています。

・日程や内容は現時点での予定です。

【この件に関する連絡先】

       豊南小学校教頭：廣田 恭子（ＴＥＬ：２１－２１０２）